

**Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str. Studentilor 3/2,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 07
Echipament electric de forta. Iluminat electric**

Valoarea de deviz 1 549 256,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Electro-montaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500, BZUM-TF-250	buc	1,000	368,13 170,64	368,13 170,64
2	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,000	109,30 84,24	655,77 505,44
3		Siguranta ПН-2-250/100	buc	6,000	100,00 0,00	600,00 0,00
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,000	65,14 62,64	130,28 125,28
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	2,000	219,96 174,96	439,92 349,92
6	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	2,000	3 368,03 1 015,20	6 736,06 2 030,40
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, CIIM75-2	buc	1,000	312,89 170,64	312,89 170,64
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,000	80,64 80,64	403,20 403,20
9		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,000	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
10		Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
11		Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,000	130,00 0,00	130,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
13		Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,СПМ75-2	buc	1,000	312,89 170,64	312,89 170,64
15		Intreupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,000	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
16		Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
17		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
18		Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
19	52	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 12 module IP30)	buc	1,000	312,89 170,64	312,89 170,64
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 18module IP30)	buc	1,000	312,89 170,64	312,89 170,64
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850,(Panou 24 module IP30 incorporat)	buc	5,000	604,63 167,04	3 023,15 835,20
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 24 module IP30)	buc	5,000	312,89 170,64	1 564,45 853,20
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 36 module IP30)	buc	5,000	312,89 170,64	1 564,45 853,20
25	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500, AAR-25	buc	1,000	414,18 170,64	414,18 170,64
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	224,000	80,64 80,64	18 063,36 18 063,36
27		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	2,000	130,00 0,00	260,00 0,00
28		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,000	130,00 0,00	130,00 0,00
29		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,000	130,00 0,00	130,00 0,00
30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	95,000	40,00	3 800,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31		Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,000	105,00	105,00
					0,00	0,00
32		Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,000	105,00	105,00
					0,00	0,00
33		Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	5,000	105,00	525,00
					0,00	0,00
34		Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	2,000	130,00	260,00
					0,00	0,00
35		Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	5,000	130,00	650,00
					0,00	0,00
36		Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	3,000	359,00	1 077,00
					0,00	0,00
37		Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	95,000	270,00	25 650,00
					0,00	0,00
38		Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	10,000	270,00	2 700,00
					0,00	0,00
39	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,000	687,59	1 375,17
					285,12	570,24
40		Contactor U=220V	buc	2,000	400,00	800,00
					0,00	0,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	65,14	65,14
					62,64	62,64
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	5,800	3 107,04	18 020,83
					2 743,20	15 910,56
43		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	365,000	45,40	16 571,00
					0,00	0,00
44		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	170,000	90,80	15 436,00
					0,00	0,00
45		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	25,000	53,00	1 325,00
					0,00	0,00
46		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	20,000	106,00	2 120,00
					0,00	0,00
47		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	650,000	13,95	9 067,50
					0,00	0,00
48		Cutie pentru instalare priza dubla	buc	190,000	27,90	5 301,00
					0,00	0,00
49	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,350	6 346,91	2 221,42
					5 472,00	1 915,20
50		Intreruptor blindat	buc	35,000	300,00	10 500,00
					0,00	0,00
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,350	2 446,80	3 303,18
					2 318,40	3 129,84
52		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje	buc	130,000	40,00	5 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		ascunse IP20			0,00	0,00
53		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,000	40,00	200,00
					0,00	0,00
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,150	2 490,00	2 863,50
					2 361,60	2 715,84
55		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc	110,000	50,00	5 500,00
					0,00	0,00
56		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,000	50,00	250,00
					0,00	0,00
57	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru l?mpi de tavan sau de perete cu fixare cu ?uruburi pentru ?nc?peri cu condi?ii de mediu normale, mono lampa	100 buc	2,860	10 390,44	29 716,65
					6 357,60	18 182,74
58		Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	52,000	175,00	9 100,00
					0,00	0,00
59		Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	117,000	300,00	35 100,00
					0,00	0,00
60		Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	10,000	550,00	5 500,00
					0,00	0,00
61		Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	46,000	275,00	12 650,00
					0,00	0,00
62		Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	22,000	400,00	8 800,00
					0,00	0,00
63		Corp de iluminat LED 33W IP54	buc	10,000	700,00	7 000,00
					0,00	0,00
64		Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	22,000	400,00	8 800,00
					0,00	0,00
65		Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	4,000	350,00	1 400,00
					0,00	0,00
66		Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	3,000	300,00	900,00
					0,00	0,00
67		Corp de iluminat LED 33WIP20	buc	105,000	300,00	31 500,00
					0,00	0,00
68		Bec de iluminat LED 33W IP20	buc	210,000	72,00	15 120,00
					0,00	0,00
69	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,230	10 140,13	2 332,23
					7 070,39	1 626,19
70		Indicatori luminosi Exit 3W	buc	23,000	250,00	5 750,00
					0,00	0,00
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25	buc	3,000	127,36	382,08
					102,96	308,88
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	79,440	1 230,30	97 735,13
					892,80	70 924,03
73	08-02-146-	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme	100 m	8,820	2 632,01	23 214,32

1	2	3	4	5	6	7
	2	aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg			1 202,40	10 605,17
74		Cablu BBΓ _{HR} FR-hr-2x1.5-660	m	7,000	47,00 0,00	329,00 0,00
75		Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-3x1.5-660	m	270,000	35,60 0,00	9 612,00 0,00
76		Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-4x1.5-660	m	7,000	47,00 0,00	329,00 0,00
77		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x1.5-660	m	35,000	71,80 0,00	2 513,00 0,00
78		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x2.5-660	buc	65,000	86,50 0,00	5 622,50 0,00
79		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x6-660	m	15,000	166,00 0,00	2 490,00 0,00
80		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 2x1.5-660	m	750,000	10,30 0,00	7 725,00 0,00
81		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x1.5-660	m	3 850,000	13,60 0,00	52 360,00 0,00
82		Cablu BBΓ _{HR} Ls-4x1.5-660	m	900,000	19,50 0,00	17 550,00 0,00
83		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x2.5-660	m	3 700,000	22,40 0,00	82 880,00 0,00
84		Cablu BBΓ _{HR} Ls-5x10-660	m	50,000	149,00 0,00	7 450,00 0,00
85	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,980	1 992,71 1 317,60	1 952,86 1 291,25
86		Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	m	110,000	59,00 0,00	6 490,00 0,00
87	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,360	2 795,81 1 670,39	1 006,49 601,34
88		Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	m	45,000	75,30 0,00	3 388,50 0,00
89	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,100	2 986,90 1 821,60	298,69 182,16
90		Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	m	10,000	96,30 0,00	963,00 0,00
91	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	18,250	2 883,50 1 713,60	52 623,86 31 273,20
92	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	1,340	4 551,78 2 815,20	6 099,38 3 772,37
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,360	4 006,86 2 476,81	1 442,47 891,65

1	2	3	4	5	6	7
94	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	22,030	1 867,58 1 375,20	41 142,81 30 295,66
95	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m	2,600	3 138,50 1 965,60	8 160,10 5 110,56
96		Teava din PVC 20mm	buc	4 500,000	7,50 0,00	33 750,00 0,00
97		Teava din PVC 25mm	m	60,000	11,50 0,00	690,00 0,00
98		Teava din PVC 50mm	m	45,000	45,00 0,00	2 025,00 0,00
99		Teava din PVC63mm	m	140,000	65,00 0,00	9 100,00 0,00
100	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,050	36 773,40 4 478,40	1 838,67 223,92
101	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,250	3 735,08 1 108,80	933,77 277,20
102	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	3,150	4 695,96 2 707,20	14 792,27 8 527,68
103		Canal metalic zincat 150x50mm	m	25,000	90,00 0,00	2 250,00 0,00
104		Canal metalic zincat 100x50mm	m	290,000	70,00 0,00	20 300,00 0,00
		Total Electro-montaj Inclusiv salariu				867 905,03 233 441,36
		<i>Total</i>	lei			867 905,03
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			56 025,93
		<i>Total</i>	100,00 +			923 930,96
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			28 571,05
		<i>Total</i>	100,00 +			952 502,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			177 415,43
		<i>Total</i>	100,00 +			1 129 917,44
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			45 196,70
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 175 114,14 233 441,36
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm,	buc	840,000	18,00 18,00	15 120,00 15 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea strapungerilor mecanizat				
106	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2 600,000	69,80 64,80	181 480,00 168 480,00
		<i>Total</i>	lei			196 600,00
		<i>Asigurarea socaiala</i>	24,00 %			44 064,00
		<i>Total</i>	100,00 +			240 664,00
		<i>Total</i>	100,00 +			240 664,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			12 033,20
		<i>Total</i>	100,00 +			252 697,20
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			10 107,89
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				262 805,09 183 600,00
		3. Utilaj				
107	preturile firmei	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,000	24 850,00 0,00	24 850,00 0,00
108	preturile firmei	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
109		Contor electronic 380V, 100/5A	buc	2,000	15 500,00 0,00	31 000,00 0,00
110		Limitator supratensiune neliniar, ОПІС1-В-4р	buc	2,000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
111	preturile firmei	Panou de forta CIIM75-2	buc	2,000	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
112	preturile firmei	Panou de 12 module IP30	buc	1,000	782,00 0,00	782,00 0,00
113	preturile firmei	Panou de 18 module IP30	buc	1,000	975,00 0,00	975,00 0,00
114	preturile firmei	Panou de 24 module IP30	buc	10,000	1 336,00 0,00	13 360,00 0,00
115	preturile firmei	Panou de 36 module IP30	buc	5,000	1 550,00 0,00	7 750,00 0,00
116		Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,000	10 500,00 0,00	10 500,00 0,00
117	preturile firmei	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,000	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00
118		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 -220/12V	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
119		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 -220/36V	buc	2,000	1 500,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			110 017,00
		<i>Cheltuielile de depozitare</i>	1,20 %			1 320,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				111 337,20

			1 549 256,43			
		Total deviz: Inclusiv salariu				417 041,36

**Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str. Studentilor 3/2,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Echipament electric de forta. Iluminat electric**

Valoarea de deviz 1 549 256,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 242,241	72,00	233 441,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om	545,200	72,00	39 254,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,800	72,00	13 305,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 820,000	72,00	131 040,00
		Total manopera				417 041,36

Materiale:

1.	0330	Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	5,000	105,00	525,00
2.	09	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,000	1 350,00	1 350,00
3.	10	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,000	350,00	350,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,009	85 000,00	765,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,094	26 000,00	2 444,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	48,896	63,00	3 080,45
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	32,725	85,00	2 781,63
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	836,703	6,00	5 020,23
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	14,015	150,00	2 102,25
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	836,703	15,00	12 550,54
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,020	24 000,00	480,00
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	65,00	5,46
13.	1019852	Vopsea	kg	0,804	83,00	66,73
14.	103	Canal metalic zincat 150x50mm	m	25,000	90,00	2 250,00
15.	104	Canal metalic zincat 100x50mm	m	290,000	70,00	20 300,00
16.	107	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,000	24 850,00	24 850,00
17.	108	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	2,000	350,00	700,00
18.	109	Contor electronic 380V, 100/5A	buc	2,000	15 500,00	31 000,00
19.	11	Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,000	130,00	130,00
20.	110	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-В-4р	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
21.	111	Panou de forta ЧИМ75-2	buc	2,000	3 500,00	7 000,00
22.	112	Panou de 12 module IP30	buc	1,000	782,00	782,00
23.	113	Panou de 18 module IP30	buc	1,000	975,00	975,00
24.	114	Panou de 24 module IP30	buc	10,000	1 336,00	13 360,00
25.	115	Panou de 36 module IP30	buc	5,000	1 550,00	7 750,00
26.	116	Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,000	10 500,00	10 500,00
27.	117	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,000	3 600,00	3 600,00
28.	118	Cutie cu transformatori coboritori, ЯТП-0,25 -	buc	1,000	1 500,00	1 500,00

		220/12V				
29.	119	Cutie cu transformatori coboritori, ЯТП-0,25 - 220/36V	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
30.	12	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,000	105,00	105,00
31.	13	Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,000	105,00	105,00
32.	15	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,000	1 350,00	1 350,00
33.	16	Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,000	350,00	350,00
34.	17	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,000	105,00	105,00
35.	18	Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,000	120,00	120,00
36.	19	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,000	105,00	105,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,118	30 000,00	3 540,00
38.	27	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	2,000	130,00	260,00
39.	28	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,000	130,00	130,00
40.	29	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,000	130,00	130,00
41.	30	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	95,000	40,00	3 800,00
42.	31	Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,000	105,00	105,00
43.	32	Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,000	105,00	105,00
44.	33	Siguranta ПН-2-250/100	buc	6,000	100,00	600,00
45.	34	Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	2,000	130,00	260,00
46.	35	Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	5,000	130,00	650,00
47.	36	Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	3,000	359,00	1 077,00
48.	37	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	95,000	270,00	25 650,00
49.	38	Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	10,000	270,00	2 700,00
50.	40	Contactator U=220V	buc	2,000	400,00	800,00
51.	43	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	365,000	45,40	16 571,00
52.	44	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	170,000	90,80	15 436,00
53.	45	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	25,000	53,00	1 325,00
54.	46	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	20,000	106,00	2 120,00
55.	47	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	650,000	13,95	9 067,50
56.	48	Cutie pentru instalare priza dubla	buc	190,000	27,90	5 301,00
57.	50	Intreruptor blindat	buc	35,000	300,00	10 500,00
58.	5009030	Flanse	10 buc	43,240	10,00	432,40
59.	5009031	Scoabe	10 buc	151,265	10,00	1 512,65
60.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	89,964	10,00	899,64
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,834	400,00	2 333,60
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 252,500	1,00	1 252,50
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,200	1,00	24,20
64.	5009070	Racordari	10 buc	84,650	10,00	846,50
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	1,50	6,00
66.	5009090	Profil de montaj	buc	11,015	41,00	451,62
67.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,230	257,00	59,10
68.	52	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc	130,000	40,00	5 200,00
69.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	44,825	180,00	8 068,50
70.	53	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,000	40,00	200,00
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,114	59,00	6,72
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,587	257,00	921,86
73.	55	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc	110,000	50,00	5 500,00
74.	56	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,000	50,00	250,00

75.	58	Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	52,000	175,00	9 100,00
76.	59	Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	117,000	300,00	35 100,00
77.	60	Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	10,000	550,00	5 500,00
78.	61	Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	46,000	275,00	12 650,00
79.	62	Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	22,000	400,00	8 800,00
80.	63	Corp de iluminat LED 33W IP54	buc	10,000	700,00	7 000,00
81.	64	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	22,000	400,00	8 800,00
82.	65	Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	4,000	350,00	1 400,00
83.	66	Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	3,000	300,00	900,00
84.	67	Corp de iluminat LED 33WIP20	buc	105,000	300,00	31 500,00
85.	68	Bec de iluminat Led 33W IP20	buc	210,000	72,00	15 120,00
86.	70	Indicatori luminosi Exit 3W	buc	23,000	250,00	5 750,00
87.	74	Cablu BBΓhrFR-hr-2x1.5-660	m	7,000	47,00	329,00
88.	75	Cablu BBΓhr fr-hr-3x2.5-660	m	270,000	35,60	9 612,00
89.	76	Cablu BBΓhr fr-hr-4x1.5-660	m	7,000	47,00	329,00
90.	77	Cablu BBΓhrFRHR-5x1.5-660	m	35,000	71,80	2 513,00
91.	78	Cablu BBΓhrFRHR-5x2.5-660	m	65,000	86,50	5 622,50
92.	79	Cablu BBΓhrFRHR-5x6-660	m	15,000	166,00	2 490,00
93.	80	Cablu BBΓhr Ls- 2x1.5-660	m	750,000	10,30	7 725,00
94.	81	Cablu BBΓhrLs- 3x1.5-660	m	3 850,000	13,60	52 360,00
95.	82	Cablu BBΓhrLs-4x1.5-660	m	900,000	19,50	17 550,00
96.	83	Cablu BBΓhrLs- 3x2.5-660	m	3 700,000	22,40	82 880,00
97.	84	Cablu BBΓhrLs-5x10-660	m	50,000	149,00	7 450,00
98.	86	Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	m	110,000	59,00	6 490,00
99.	88	Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	m	45,000	75,30	3 388,50
100.	90	Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	m	10,000	96,30	963,00
101.	96	Teava din PVC 20mm	m	4 500,000	7,50	33 750,00
102.	97	Teava din PVC 25mm	m	60,000	11,50	690,00
103.	98	Teava din PVC 50mm	m	45,000	45,00	2 025,00
104.	99	Teava din PVC 63mm	m	140,000	65,00	9 100,00
		Total materiale de construcții				681 438,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	27,007	410,00	11 072,87
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	279,487	25,00	6 987,18
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	279,535	25,00	6 988,38
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	526,655	20,00	10 533,10
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	46,040	45,00	2 071,80
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	98,185	65,00	6 382,03
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,680	76,00	279,68
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,680	76,00	279,68
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	650,000	20,00	13 000,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	74,596	20,00	1 491,92
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	181,300	20,00	3 626,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,060	20,00	21,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	53,235	250,00	13 308,75
		Total utilaje de construcții				76 042,59

Total deviz:

**1 549 256,
43**

**Obiect Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str. Studentilor 3/2, mun.
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Electro-montaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500, BZUM-TF-250	buc			368,13
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	63,00	9,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	49,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	65,00	54,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	76,00	22,04
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	76,00	22,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
2	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			109,30
	1	Muncitor	h-om	1,1700	72,00	84,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	85,00	13,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	59,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	257,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	410,00	1,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
3		Siguranta ПН-2-250/100	buc			100,00
	33	Siguranta ПН-2-250/100	buc	1,0000	100,00	100,00
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			65,14
	1	Muncitor	h-om	0,8700	72,00	62,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			219,96
	1	Muncitor	h-om	2,4300	72,00	174,96

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	85,00	33,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	25,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	250,00	9,75
6	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			3 368,03 1 015,20
	1	Muncitor	h-om	14,1000	72,00	1 015,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	63,00	138,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	85,00	688,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	6,00	5,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	15,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	83,00	9,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	410,00	1 189,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	20,00	30,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	65,00	178,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,CIIM75-2	buc			312,89 170,64
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,64 80,64
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,64
9		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc			1 350,00 0,00
	09	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
10		Расцепитель независимый PH32-33	buc			350,00 0,00
	10	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,0000	350,00	350,00
11		Intrruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc			130,00 0,00
	11	Intrruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,0000	130,00	130,00
12		Intrruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc			105,00 0,00
	12	Intrruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	105,00	105,00
13		Intrruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc			105,00 0,00
	13	Intrruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,0000	105,00	105,00
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,CIIM75-2	buc			312,89 170,64
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
15		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc			1 350,00 0,00
	15	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
16		Расцепитель независимый PH32-33	buc			350,00 0,00
	16	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,0000	350,00	350,00
17		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc			105,00 0,00
	17	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	105,00	105,00
18		Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc			120,00 0,00
	18	Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,0000	120,00	120,00
19	52	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc			105,00 0,00
	19	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,0000	105,00	105,00
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 12 module IP30)	buc			312,89 170,64
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 18module IP30)	buc			312,89 170,64
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850,(Panou 24 module IP30 incorporat)	buc			604,63 167,04
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	83,00	2,49
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	30 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1000	410,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 24 module IP30)	buc			312,89
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 36 module IP30)	buc			312,89
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	83,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	410,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	76,00	16,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
25	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500, AAR-25	buc			414,18
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	63,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	83,00	3,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	410,00	69,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	65,00	59,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	76,00	23,56
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	76,00	23,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	250,00	42,50
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,64
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,64
27		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc			130,00
	27	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	130,00	130,00
28		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc			130,00
	28	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,0000	130,00	130,00
29		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc			130,00
	29	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,0000	130,00	130,00
30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc			40,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	30	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	1,0000	40,00	40,00
31		Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc			105,00
						0,00
	31	Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,0000	105,00	105,00
32		Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc			105,00
						0,00
	32	Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,0000	105,00	105,00
33		Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc			105,00
						0,00
	0330	Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	1,0000	105,00	105,00
34		Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc			130,00
						0,00
	34	Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	1,0000	130,00	130,00
35		Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc			130,00
						0,00
	35	Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	1,0000	130,00	130,00
36		Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc			359,00
						0,00
	36	Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	1,0000	359,00	359,00
37		Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc			270,00
						0,00
	37	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	270,00	270,00
38		Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc			270,00
						0,00
	38	Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	1,0000	270,00	270,00
39	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			687,59
						285,12
	1	Muncitor	h-om	3,9600	72,00	285,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	85,00	44,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	65,00	1,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	83,00	3,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	30 000,00	270,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III-C-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	59,00	2,83
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	257,00	16,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	65,00	9,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
40		Contactor U=220V	buc			400,00
						0,00
	40	Contactor U=220V	buc	1,0000	400,00	400,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			65,14
						62,64
	1	Muncitor	h-om	0,8700	72,00	62,64

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 107,04
						2 743,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	72,00	2 743,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	85,00	127,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	257,00	107,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	410,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
43		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc			45,40
						0,00
	43	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	45,40	45,40
44		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc			90,80
						0,00
	44	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	90,80	90,80
45		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc			53,00
						0,00
	45	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	53,00	53,00
46		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc			106,00
						0,00
	46	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	106,00	106,00
47		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc			13,95
						0,00
	47	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	1,0000	13,95	13,95
48		Cutie pentru instalare priza dubla	buc			27,90
						0,00
	48	Cutie pentru instalare priza dubla	buc	1,0000	27,90	27,90
49	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			6 346,91
						5 472,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	72,00	5 472,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	1,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	85,00	300,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,00	146,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	301,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
50		Intreruptor blindat	buc			300,00
						0,00
	50	Intreruptor blindat	buc	1,0000	300,00	300,00
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 446,80
						2 318,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	72,00	2 318,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	410,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
52		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc			40,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	52	Înteruptor cu o clapă pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	40,00	40,00
53		Înteruptor cu o clapă pentru cablaje ascunse IP44	buc			40,00
						0,00
	53	Înteruptor cu o clapă pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	40,00	40,00
54	08-03-591-5	Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalatie închisă	100 buc			2 490,00
						2 361,60
	1	Muncitor	h-om	32,8000	72,00	2 361,60
	5009061	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	410,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
55		Înteruptor cu 2 clapete pentru cablaje ascunse IP20	buc			50,00
						0,00
	55	Înteruptor cu 2 clapete pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	50,00	50,00
56		Înteruptor cu 2 clapete pentru cablaje ascunse IP44	buc			50,00
						0,00
	56	Înteruptor cu 2 clapete pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	50,00	50,00
57	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lămpi de tavan sau de perete cu fixare cu șuruburi pentru condiții de mediu normale, mono lampă	100 buc			10 390,44
						6 357,60
	1	Muncitor	h-om	88,3000	72,00	6 357,60
	1010115	Șuruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	85 000,00	267,48
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	150,00	612,01
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	400,00	815,94
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	257,00	79,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	410,00	557,66
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,03
58		Corp de iluminat LED 18W IP20	buc			175,00
						0,00
	58	Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	1,0000	175,00	175,00
59		Corp de iluminat LED 18W IP54	buc			300,00
						0,00
	59	Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	1,0000	300,00	300,00
60		Corp de iluminat LED 36W IP54	buc			550,00
						0,00
	60	Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	1,0000	550,00	550,00
61		Corp de iluminat LED 22W IP20	buc			275,00
						0,00
	61	Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	1,0000	275,00	275,00
62		Corp de iluminat LED 36W IP20	buc			400,00
						0,00
	62	Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	1,0000	400,00	400,00
63		Corp de iluminat LED 33W IP54	buc			700,00
						0,00
	63	Corp de iluminat LED 33W IP54	buc	1,0000	700,00	700,00
64		Corp de iluminat LED 15W IP54	buc			400,00
						0,00
	64	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	1,0000	400,00	400,00
65		Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc			350,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	65	Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	1,0000	350,00	350,00
66		Corp de iluminat LED 17W IP65	buc			300,00
						0,00
	66	Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
67		Corp de iluminat LED 33WIP20	buc			300,00
						0,00
	67	Corp de iluminat LED 33WIP20	buc	1,0000	300,00	300,00
68		Bec de iluminat LED 33W IP20	buc			72,00
						0,00
	68	Bec de iluminat Led 33W IP20	buc	1,0000	72,00	72,00
69	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 140,13
						7 070,39
	1	Muncitor	h-om	98,2000	72,00	7 070,39
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	611,74
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	257,00	53,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	410,00	459,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	65,00	1 664,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,43
70		Indicatori luminosi Exit 3W	buc			250,00
						0,00
	70	Indicatori luminosi Exit 3W	buc	1,0000	250,00	250,00
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТII-0,25	buc			127,36
						102,96
	1	Muncitor	h-om	1,4300	72,00	102,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	150,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	410,00	8,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 230,30
						892,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	72,00	892,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	180,00	90,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
73	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 632,01
						1 202,40
	1	Muncitor	h-om	16,7000	72,00	1 202,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	26 000,00	2,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	6,00	148,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	257,00	6,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	180,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	410,00	172,18
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	25,00	97,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	25,00	97,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	45,00	234,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	250,00	104,99
74		Cablu ВВГнгFR-hr-2x1.5-660	m			47,00
						0,00
	74	Cablu ВВГнгFR-hr-2x1.5-660	m	1,0000	47,00	47,00

1	2	3	4	5	6	7
75		Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-3x1.5-660	m			35,60 0,00
	75	Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-3x2.5-660	m	1,0000	35,60	35,60
76		Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-4x1.5-660	m			47,00 0,00
	76	Cablu BBΓ _{HR} fr-hr-4x1.5-660	m	1,0000	47,00	47,00
77		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x1.5-660	m			71,80 0,00
	77	Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x1.5-660	m	1,0000	71,80	71,80
78		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x2.5-660	buc			86,50 0,00
	78	Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x2.5-660	m	1,0000	86,50	86,50
79		Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x6-660	m			166,00 0,00
	79	Cablu BBΓ _{HR} FRHR-5x6-660	m	1,0000	166,00	166,00
80		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 2x1.5-660	m			10,30 0,00
	80	Cablu BBΓ _{HR} Ls- 2x1.5-660	m	1,0000	10,30	10,30
81		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x1.5-660	m			13,60 0,00
	81	Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x1.5-660	m	1,0000	13,60	13,60
82		Cablu BBΓ _{HR} Ls-4x1.5-660	m			19,50 0,00
	82	Cablu BBΓ _{HR} Ls-4x1.5-660	m	1,0000	19,50	19,50
83		Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x2.5-660	m			22,40 0,00
	83	Cablu BBΓ _{HR} Ls- 3x2.5-660	m	1,0000	22,40	22,40
84		Cablu BBΓ _{HR} Ls-5x10-660	m			149,00 0,00
	84	Cablu BBΓ _{HR} Ls-5x10-660	m	1,0000	149,00	149,00
85	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 992,71 1 317,60
	1	Muncitor	h-om	18,3000	72,00	1 317,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	257,00	2,36
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	180,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	410,00	229,68
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	25,00	106,51
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	25,00	106,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	250,00	140,05
86		Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	m			59,00 0,00
	86	Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	m	1,0000	59,00	59,00
87	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 795,81 1 670,39
	1	Muncitor	h-om	23,2000	72,00	1 670,39
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	257,00	2,14
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	180,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	410,00	476,06

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	25,00	133,47
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	25,00	133,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	250,00	290,28
88		Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	m			75,30
						0,00
	88	Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	m	1,0000	75,30	75,30
89	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			2 986,90
						1 821,60
	1	Muncitor	h-om	25,3000	72,00	1 821,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	26 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	257,00	5,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	180,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	410,00	500,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	25,00	146,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	25,00	146,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	250,00	305,00
90		Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	m			96,30
						0,00
	90	Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	m	1,0000	96,30	96,30
91	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 883,50
						1 713,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	72,00	1 713,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	54,14
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,09
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,49
92	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			4 551,78
						2 815,20
	1	Muncitor	h-om	39,1000	72,00	2 815,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	58,21
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	410,00	180,52
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	20,00	588,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	20,00	179,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	250,00	110,07
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 006,86
						2 476,81
	1	Muncitor	h-om	34,4000	72,00	2 476,81

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	72,22
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,39
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	410,00	135,53
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	20,00	470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	20,00	139,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,64
94	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 867,58 1 375,20
	1	Muncitor	h-om	19,1000	72,00	1 375,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	54,29
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	6,00	73,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	10,00	20,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	41,00	20,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,09
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	20,00	58,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
95	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m			3 138,50 1 965,60
	1	Muncitor	h-om	27,3000	72,00	1 965,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	410,00	135,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	20,00	230,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2600	20,00	105,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
96		Teava din PVC 20mm	buc			7,50 0,00
	96	Teava din PVC 20mm	m	1,0000	7,50	7,50
97		Teava din PVC 25mm	m			11,50 0,00
	97	Teava din PVC 25mm	m	1,0000	11,50	11,50
98		Teava din PVC 50mm	m			45,00 0,00
	98	Teava din PVC 50mm	m	1,0000	45,00	45,00
99		Teava din PVC63mm	m			65,00 0,00
	99	Teava din PVC 63mm	m	1,0000	65,00	65,00
100	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			36 773,40 4 478,40
	1	Muncitor	h-om	62,2000	72,00	4 478,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	85,00	2 295,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	30 000,00	30 000,00
101	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 735,08 1 108,80
	1	Muncitor	h-om	15,4000	72,00	1 108,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	26 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	63,00	100,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	24 000,00	1 920,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	65,00	467,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	250,00	138,00
102	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 695,96 2 707,20
	1	Muncitor	h-om	37,6000	72,00	2 707,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	410,00	524,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	20,00	230,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	65,00	160,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
103		Canal metalic zincat 150x50mm	m			90,00 0,00
	103	Canal metalic zincat 150x50mm	m	1,0000	90,00	90,00
104		Canal metalic zincat 100x50mm	m			70,00 0,00
	104	Canal metalic zincat 100x50mm	m	1,0000	70,00	70,00
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			18,00 18,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	72,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	72,00	15,84
106	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			69,80 64,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	72,00	50,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		3. Utilaj				
107	preturile firmei	Dulap BZUM-TF-250	buc			24 850,00 0,00
	107	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,0000	24 850,00	24 850,00
108	preturile firmei	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc			350,00 0,00
	108	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	1,0000	350,00	350,00
109		Contor electronic 380V, 100/5A	buc			15 500,00 0,00
	109	Contor electronic 380V, 100/5A	buc	1,0000	15 500,00	15 500,00
110		Limitator supratensiune neliniar, OHC1-B-4p	buc			2 500,00 0,00
	110	Limitator supratensiune neliniar, OHC1-B-4p	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
111	preturile firmei	Panou de forta CIIM75-2	buc			3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	111	Panou de forta CIIM75-2	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
112	preturile firmei	Panou de 12 module IP30	buc			782,00
						0,00
	112	Panou de 12 module IP30	buc	1,0000	782,00	782,00
113	preturile firmei	Panou de 18 module IP30	buc			975,00
						0,00
	113	Panou de 18 module IP30	buc	1,0000	975,00	975,00
114	preturile firmei	Panou de 24 module IP30	buc			1 336,00
						0,00
	114	Panou de 24 module IP30	buc	1,0000	1 336,00	1 336,00
115	preturile firmei	Panou de 36 module IP30	buc			1 550,00
						0,00
	115	Panou de 36 module IP30	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
116		Andasare automata rezervei AAR-25	buc			10 500,00
						0,00
	116	Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
117	preturile firmei	Contor electronic 380V 5-60A	buc			3 600,00
						0,00
	117	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
118		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/12V	buc			1 500,00
						0,00
	118	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/12V	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
119		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/36V	buc			1 500,00
						0,00
	119	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/36V	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00